12 رقم المحاضرة 

المصادر والمراجع 

الرحيق المختوم للمباركفوري

النبوية لابن إسحاقالسيرة 

ومصادر أخرى حديثة وقديمة متعلقة بسيرة النبي )صلى الله عليه وسلم( 

وركب ناقته القصواء، واستخلف على المدينة ابن أم مكتوم أو نميلة الليثي، وخرج منها يوم الإثنين  
، ويقال (1400)  ـ، ومعه زوجته أم سلمة، في ألف وأربعمائة(ه6)ذي القعدة سنة    -بداية-غرة  

المسافر، السيوف في القرب. لاحألف وخمسمائة، ولم يخرج معه بسلاح، إلا س
 المسلمون يتحركون إلى مكة 

وتحرك في اتجاه مكة، فلما كان بذي الحليفة قلد الهدي وأشعره، وأحرم بالعمرة، ليأمن الناس من     
حربه، وبعث بين يديه عينا له من خزاعة يخبره عن قريش، حتى إذا كان قريبا من عسفان أتاه عينه،